

Til: PMR

Dato:  
26.08.2016  
Deres ref.:  
Vår ref.:  
2016/1416

### **Bytte ut bachelorvalgemne på 3. studieår med valgemne på masternivå**

Eksamensadministrasjonen har en problemstilling knyttet til vitnemål det er ønskelig at PMR diskuterer.

Som del av graden Master i rettsvitenskap skal studenter avlegge ett 10 stp valgemne på bachelornivå som del av 3. studieår og fire 10 stp valgemner på masternivå som del av 4. og 5. studieår.

Eksamensadministrasjonen har tidligere mottatt søknader om innpass på for valgemne på bachelornivå, hvor det på bakgrunn av avlagte eksterne emner eller praksis kunne blitt gitt innpass for valgemne på masternivå. Eksempelvis studenter som har deltatt på prosedyrekonkurranser som etter forhåndvedtak gir innpass for valgemne på masternivå. Administrasjonen har innvilget disse søknadene, da studenten åpenbart oppfyller de faglige kravene for innpass på bachelornivå, og det av hensyn til progresjon på studiet en fordel å legge innpasset på 3. studieår.

Videre har vi mottatt henvendelser fra studenter som har mer enn fire valgemner på masternivå og ønsker å bytte ut sitt bachelorvalgemne på 3. studieår med et mastervalgemne. Det kan være flere grunner for dette. Studenten har kanskje oppnådd bedre karakter på masteremnene, studenten ønsker å styrke vitnemålet sitt med at alle valgemnene er på masternivå, eller så ønsker kanskje studenten å omgå kvoten på gjentak ved å avlegge nytt valgemne i stedet for å gjenta det opprinnelige bacheloremnet.

Dette er et område hvor vi ikke har mange reguleringer men noe praksis. Studentene er svært opptatt av hvordan vitnemålet tar seg ut og vi får mye påtrykk fra studenter. Hensyn som taler for å innvilge slike forespørsler er at det følger naturlig da vi innpasser på bachelornivå eksterne emner eller praksis som ville gitt innpass på masternivå, videre at studiet er et integrert femårig masterløp.

Hensyn som taler mot at studenter bør kunne bytte ut bachelorvalgemner med mastervalgemner er at det er administrativt ressurskrevende, det omgår reglene om kvote på gjentak og det kan føre til



**Eksamensseksjonen**

Postadr.: Postboks 6706 St. Olavs plass,  
0130 Oslo  
Kontoradr.: Urbygningen, Karl Johans gate  
47, 0162 Oslo

Telefon: 22 85 95 00  
Telefaks: 22 85 96 58  
postmottak@jus.uio.no  
www.jus.uio.no  
Org.nr.: 971 035 854

mere press om noen studenter tenker at dette er noe man «bør gjøre». De faglige kravene i studiet skal være likt for alle.

En viktig detalj i alt dette er at når en student har oppfylt alle faglige krav i graden så «låses» graden med de emner som er til da avlagt. Om studenten reserverer seg mot å motta vitnemål kan reservasjonsperioden kun brukes for å gjenta allerede avlagte emner, men kan ikke avlegge nye valgemenner og bytte dem ut. Dette er derfor et begrenset problem, men det er ønskelig at PMR gir eksamensadministrasjonen føringer på hvordan disse henvendelsene skal besvares.

### **Diskusjonspunkter**

PMR bes diskutere om vi skal åpne for at studenter som har overskytende valgemenner på masternivå kan bytte ut bachelorvalgemne som inngår i 3. studieår med ett valgemenne på masternivå.

Saksbehandler:

*Kristin Steen Slåttå*

*22 85 98 61, k.s.slatta@jus.uio.no*